



Municipalidad de Ciudad del Este

Paraguay

Av. Pioneros del Este y Alejandro García esq. Av. Dr. Eusebio Ayala
Teléfonos: (061) 501 705/10 - www.mrde.gov.py

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
LICITACION PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO Y CANALIZACIÓN EN ZONA INDUSTRIAL - ID 446542

CONSTRUCTORA SERVMAQ de Fredy Guzman Martinez B.										YGUAZU Ingeniería y Constructora S.A.					ELIAN CONSTRUCCIONES de Juan Carlos Bernal				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)			
1	Replanteo y marcación. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	13.594,00	4.750,00	64.371.500,00	N/A	NACIONAL	13.594,00	4.500,00	61.173.000,00	N/A	NACIONAL	13.594,00	4.594,00	61.173.000,00			
2	Preparación de terreno. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	13.594,00	7.790,00	105.897.260,00	N/A	NACIONAL	13.594,00	7.000,00	95.158.000,00	N/A	NACIONAL	13.594,00	7.594,00	95.158.000,00			
3	Corte de Obra 1,80x1,80 con estructura metálica e impresión digital. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	1,00	2.004.365,00	2.004.365,00	N/A	NACIONAL	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00	N/A	NACIONAL	1,00	2.000,00	2.000.000,00			
4	Remoción de tubos. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	20,00	98.845,00	1.976.900,00	N/A	NACIONAL	20,00	80.000,00	1.600.000,00	N/A	NACIONAL	20,00	1.100	1.600.000,00			
5	Trabajo de máquinas. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	6,00	340.705,00	2.044.230,00	N/A	NACIONAL	6,00	300.000,00	1.800.000,00	N/A	NACIONAL	6,00	6,00	1.800.000,00			
6	Relleno y compactación. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	600,00	64.145,00	38.487.000,00	N/A	NACIONAL	600,00	34.000,00	20.400.000,00	N/A	NACIONAL	600,00	600,00	20.400.000,00			
7	Construcción de empedrado sobre tierra colorada. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	11.845,00	59.590,00	705.843.550,00	N/A	NACIONAL	11.845,00	55.200,00	653.844.000,00	N/A	NACIONAL	11.845,00	11.845,00	653.844.000,00			
8	Provisión y colocación de cordones de H° prefabricados. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	3.382,00	37.410,00	126.520.620,00	N/A	NACIONAL	3.382,00	39.000,00	131.898.000,00	N/A	NACIONAL	3.382,00	3.382,00	131.898.000,00			
9	Provisión y colocación de triturada sexta. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	118,45	124.605,00	14.759.462,25	N/A	NACIONAL	118,45	120.000,00	14.214.000,00	N/A	NACIONAL	118,45	118,45	14.214.000,00			
10	Cuneta tipo cordón de H° e 0,10m. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	170,00	1.492.565,00	253.736.050,00	N/A	NACIONAL	170,00	1.400.000,00	238.000.000,00	N/A	NACIONAL	170,00	170,00	238.000.000,00			
11	Construcción de badén de H° A° e 0,12m - ancho de 2,0m. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	25,36	252.785,00	6.410.627,60	N/A	NACIONAL	25,36	250.000,00	6.340.000,00	N/A	NACIONAL	25,36	25,36	6.340.000,00			
12	Construcción de muro de piedra bruta colocada. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	13,00	511.455,00	6.648.915,00	N/A	NACIONAL	13,00	502.000,00	6.526.000,00	N/A	NACIONAL	13,00	13,00	6.526.000,00			
13	Excavación. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	64,00	66.565,00	4.260.160,00	N/A	NACIONAL	64,00	38.000,00	2.432.000,00	N/A	NACIONAL	64,00	64,00	2.432.000,00			
14	Provisión y colocación de barranda de estructura metálica	N/A	NACIONAL	12,00	682.110,00	8.185.320,00	N/A	NACIONAL	12,00	650.000,00	7.800.000,00	N/A	NACIONAL	12,00	12,00	7.800.000,00			
15	Pinura de barranda metálica con esmalte sintético. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	24,00	41.635,00	999.240,00	N/A	NACIONAL	24,00	35.000,00	840.000,00	N/A	NACIONAL	24,00	24,00	840.000,00			
16	Provisión y colocación de tubo celular de 1,20x1,20m. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	20,00	2.560.150	51.203.000,00	N/A	NACIONAL	20,00	2.500.000,00	50.000.000,00	N/A	NACIONAL	20,00	20,00	50.000.000,00			
17	Construcción de piso de H° de e 10mm. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	20,00	148.260	2.965.200,00	N/A	NACIONAL	20,00	150.000,00	3.000.000,00	N/A	NACIONAL	20,00	20,00	3.000.000,00			
18	Limpieza final. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	1,00	2.022.400	2.022.400,00	N/A	NACIONAL	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00	N/A	NACIONAL	1,00	1,00	2.000.000,00			

Lote 2 - CONSTRUCCION DE EMPEDRAMIENTO (CANALIZACION - KM 12,6MONDOL)		CONSTRUCTORA SERVMAQ de Fredy Guzman Martinez B.						YGUAZU Ingeniería y Constructora S.A.						ELIAN CONSTRUCCIONES de Juan Carlos Bernal					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)			
1	Replanteo y marcación. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	18.406,00	-	-	N/A	NACIONAL	18.406,00	4.500,00	82.827.000,00	N/A	NACIONAL	18.406,00	4.748,00	87.391.688,00			
2	Preparación de terreno. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	18.406,00	-	-	N/A	NACIONAL	18.406,00	7.000,00	128.842.000,00	N/A	NACIONAL	18.406,00	7.782,00	143.235.492,00			
3	Corte de Obra 1,80X1,80 con estructura metálica e impresión digital. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	1,00	-	-	N/A	NACIONAL	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00	N/A	NACIONAL	1,00	2.002.427,00	2.002.427,00			
4	Remoción de tubos. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	50,00	-	-	N/A	NACIONAL	50,00	50.000,00	2.500.000,00	N/A	NACIONAL	50,00	98.750,00	4.937.500,00			
5	Destronque de árbol grande. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	6,00	-	-	N/A	NACIONAL	6,00	60.000,00	360.000,00	N/A	NACIONAL	6,00	591.593,00	3.549.558,00			
6	Trabajo de máquinas. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	16,00	-	-	N/A	NACIONAL	16,00	300.000,00	4.800.000,00	N/A	NACIONAL	16,00	340.377,00	5.446.032,00			
7	Relleno y compactación. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	960,00	-	-	N/A	NACIONAL	960,00	65.000,00	62.400.000,00	N/A	NACIONAL	960,00	64.086,00	61.522.560,00			
8	Construcción de empedrado sobre arena colorada. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	15.505,00	-	-	N/A	NACIONAL	15.505,00	55.500,00	860.527.500,00	N/A	NACIONAL	15.505,00	59.492,00	922.423.460,00			
9	Provisión y colocación de cordones de Hº prefabricados. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	4.698,00	-	-	N/A	NACIONAL	4.698,00	39.600,00	186.040.800,00	N/A	NACIONAL	4.698,00	37.377,00	175.597.146,00			
10	Provisión y colocación de triturada extra. (Según EE.TT.)	N/A	NACIONAL	155,05	-	-	N/A	NACIONAL	155,05	120.000,00	18.606.000,00	N/A	NACIONAL	155,05	124.400,00	19.288.220,00			

11	Cuneta tipo cordón de $H^* \leq 0.10$ m. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	230.00	-	N/A	NACIONAL	230.00	1.400.000,00	322.000.000,00	N/A	NACIONAL	230.00	1.491.123,00	342.958.290,00
12	Construcción de badén de $H^* \leq 0.12$ m - ancho de 2.00m. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	109.64	-	N/A	NACIONAL	109.64	250.000,00	27.410.000,00	N/A	NACIONAL	109.64	252.500,00	27.684.100,00
13	Construcción de muro de piedra bruta colocada. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	13.00	-	N/A	NACIONAL	13.00	502.000,00	6.526.000,00	N/A	NACIONAL	13.00	510.962,00	6.642.506,00
14	Servicio de excavación en obra	N/A	NACIONAL	64.00	-	N/A	NACIONAL	64.00	220.000,00	14.080.000,00	N/A	NACIONAL	64.00	66.503,00	4.256.192,00
15	Provisión y colocación de tubo celular de 2.00x2.00m. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	30.00	-	N/A	NACIONAL	30.00	8.000.000,00	240.000.000,00	N/A	NACIONAL	30.00	8.109.167,00	243.275.010,00
16	Provisión y colocación de banda de estructura metálica de caños circulares de 3". (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	12.00	-	N/A	NACIONAL	12.00	650.000,00	7.800.000,00	N/A	NACIONAL	12.00	681.451,00	8.177.412,00
17	Pintura de baranda metálica con esmalte sintético. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	24.00	-	N/A	NACIONAL	24.00	35.000,00	840.000,00	N/A	NACIONAL	24.00	41.596,00	998.304,00
18	Construcción de piso de $H^* \leq 0.10$ m. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	20.00	-	N/A	NACIONAL	20.00	150.000,00	3.000.000,00	N/A	NACIONAL	20.00	148.116,00	2.962.320,00
19	Limpieza final. (Según EE TT.)	N/A	NACIONAL	1.00	-	N/A	NACIONAL	1.00	2.500.000,00	2.500.000,00	N/A	NACIONAL	1.00	2.020.443,00	2.020.443,00



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.